
Harry Martinson-sällskapet verksamhetsåret 2022 

Sällskapets styrelse har haft fem sammanträden under året, 29 januari, 6 maj, 7 maj, 25 
september och 15 november. Vid årsslutet 2022 hade sällskapet totalt 585 medlemmar. 

Harry Martinson-sällskapets styrelse har bestått av Irmeli Romo (ordförande), Disa 
Lundgren, Carina Olsson, Eva Risberg, Anders Franck, Adam Bergström, Johnny Karlsson 
(räntmästare), Annika Blissing och en vakant plats efter Bengt Bejmar. Suppleanter har varit 
Stefan Edman, Martin Bagge, Malin Häggblad, Björn Larsson, Lena Havland Erlandson, 
Christer Nielsen, Dan Sjögren, Semir Susic och Åke Widfeldt. 

Sällskapets årsmöte hölls den 7 maj under majdagarna i Jämshög. Semir Susic avtackades 
som ordförande och efterträddes av Irmeli Romo. Olofströms kommun delade ut Harry 
Martinson-priset för både år 2020, då det gick till Helena Granström, eftersom majdagarna 
ställdes in på grund av pandemin, och 2022 då det gick till Stefan Sundström. Båda 
framträdde och Granström föreläste med rubriken ”Var ska naturen sökas?” och Sundström 
spelade gitarr och sjöng. Majdagarna bjöd också på ett besök i Karlshamns museum och en 
utställning med båtmodeller, som tillkommit genom ett samarbete mellan Harry Martinson 
och Karl-Albin Strömberg.  

Det har varit många olika aktiviteter under år 2022. I Blekinge återinvigdes Martinson-
rummet i Olofströms bibliotek den 18 maj. Harriet Martinson klippte invigningsbandet och 
ordförande Irmeli Romo höll tal. I samband med händelsen hade filmen om Harry Martinson 
premiär. Blekinge museum hittade en låda med manuskript av Martinson i sina samlingar och 
en officiell öppning skedde i Jämshögs författarmuseum med pressen närvarande. Irmeli 
Romo medverkade också vid uttagningen av stipendiater till Nebbebodastipendiet. 

Sällskapet har varit representerat av Johnny Karlsson i styrelserna för såväl Nässelfrossan 
som ”Nebbeboda Intresseförening”. Båda föreningarna är tillkomna på initiativ av bl.a. 
Martinson-sällskapet. Under år 2022 var det fem arrangemang i Nässelfrossan där Martinson 
och sällskapet var närvarande och de var helt knutna till Martinson. Två av dem höll Johnny 
Karlsson ensam i,  

Sällskapet medverkade vid Bokmässan i Göteborg 22–25 september. Som vanligt lockades 
besökare till vår monter och vi fick också nya medlemmar. Vi bjöd också på tre olika 
framträdande på De litterära sällskapens (DELS) scen, och det var Ingemar Lönnbom, Björn 
Larsson och Irmeli Romo och de talade över olika Martinson-tema. 



Förutom att vara aktiva på Bokmässan bjöd Göteborgsgruppen in västsvenska medlemmar 
till en visning av Billmanssalen en söndag i mars. Tolv medlemmar lockades till 
evenemanget. Efter Bokmässan inleddes gruppens arbete med att planera 2023 års årshögtid.  

Webben harrymartinson.se med alla dess olika sidor har under 2022 fortsatt att vara en viktig 
del av sällskapets verksamhet. Det totala antalet besökare var under året 35 587. Aktiviteten 
var stor under maj, kring årshögtiden, med över 4 000 visningar. I december var det närmare 
7 000 visningar. Skälet till det rekordartade intresset är den diktkalender med inlästa 
Martinson-texter som publicerades dag för dag under månaden och som endast kunde höras 
något dygn var. Populärast var Stefan Sundströms inläsning av "Daggmasken", vilken nådde 
inte mindre än 573 lyssnare under något dygn.  

På Facebook-gruppen har vi drygt 400 medlemmar. Beroende på om det görs inlägg är det 
många som är inne och tittar. Det kan vara mellan 500 och 1000 besök per månad. 

Harry Martinson-sällskapets medlemsskrift Doris har utkommit med två nummer, ett under 
våren och ett under hösten under redaktörskap av Irmeli Romo. 

Årsboken för år 2022, som skickades ut till samtliga huvudmedlemmar, hade titeln Harry 
Martinson. Den förlorade vandringen, är skriven av litteraturvetaren och författaren Johan 
Svedjedal. 

Stockholmsgruppen kunde efter ett långt uppehåll åter inbjuda till ett arrangemang på 
Svenska Akademien. Den 29 mars presenterade Björn Larsson sin bok ”Harry Martinson-på 
luffen i ett författarskap”. Det var ett intensivt samtal med Johan Svedjedal som utfrågare, 
som då arbetade med slutspurten på sin biografi över Martinson.  

Stockholmsgruppen medverkade även i år i ett samarbete med litterära sällskap och 
Naturskyddsföreningen i Huddinge för visning av Cikadaparken och fjärilsträdgården vid 
Sundby Gård utanför Stockholm. Exkursionerna leddes av naturvetaren och cikadaguiden 
Outi Kilkki från Naturskyddsföreningen. Initiativet till litterärt samarbete kom från Harry 
Martinson-sällskapets Göran Bäckstrand tillika medlem av juryn för Cikada-priset, som varje 
år går till en östasiatisk poet som ”försvarar livets okränkbarhet” och år 2022 tilldelades 
poeten Chen Yuhong priset.  

Stockholmsgruppen följer nära arbetet i DELS (De litterära sällskapen), i vars styrelse Maude 
Fröberg ingår.  

Sällskapet tackar alla som bidragit till dessa aktiviteter och därigenom främjat intresset för 
Harry Martinsons liv och diktning. 

http://harrymartinson.se/
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